Lügat kitapları, fıkıh kitapları, usul-i fıkıh kitapları, kelimelerin, cümlelerin manalarını bila tagyir hufzetmek için olmuş idi.

Masum ümmet-i İslamiye himmetiyle, Kur'an-ı Kerim'in hem nazmı hem manası bila tagyir sabit oldu.

* Mevâkib: Hüseyin el-Kâşifi b. Ali [ö. 903/1497-8] tarafından Farsça olarak kaleme alınan "Mevâhib-i Ledüniyye" adlı tefsirin Osmanlıca tercümesidir. Mütercimi Divân-ı Muallâ erkânından hâcegan İsmail Ferruh Efendi [ö. 1840]'dır. 1246/1830-1 yılında yapılan bu tercüme 1282/1865-6 yılında Matbaa-i Âmir'e'de basılmıştır.

Manası da nazmı gibi mahfuz ise, Kur'an-ı Kerim'i tercüme bizzarure mümkün olur. Manası mahfuz olduktan son(ra) da tercüme mümkün değildir demek Kur'an-ı Kerim'in manaları hiçbir vakit anılmaz demek gibidir.